2012年 6月吉日
「日本を健康にする！」研究会

第 3回シンポジウムのご案内
「抗酸化食品による予防医療領域のおける可能性」

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
 日頃は当研究会活動におきまして、ご理解・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。
この度「日本を健康にする！」研究会では、「抗酸化」をテーマに第 3 回シンポジウム・懇親会を開催すること
となりました。
 少子化に伴う超高齢化社会に入った日本では、医療費問題が大きな課題として日々取り上げられています。

食・健康に対する国民の関心は高くなってはいますが、＜睡眠不足＞＜ストレス＞＜食生活の乱れ＞＜喫煙＞＜

飲酒＞＜紫外線＞など、健康を害する原因に常に晒されています。
 健康寿命を延ばす為のチカラとして本シンポジウムでは「抗酸化」をテーマにし、様々な角度から有識者によ

る講演を予定しております。
謹白

■日時  2012年 7月 12日（木）
第 3回シンポジウム  15：00～17：30
懇親会        18：15～20：00

■会場  東京海洋大学 品川キャンパス 楽水会館
     （東京都品川区港南 4-5-7）
＜シンポジウム＞
 15：00-15：40 東京海洋大学 特任教授 矢澤一良氏
         「第 7番目の栄養素としての抗酸化成分」

 15：40-16：20 愛知学院大学 教授（名古屋大学 名誉教授） 大澤俊彦氏
         「抗酸化食品のこれからの展望」
 16：20-17：00 お茶の水女子大学 教授 近藤和雄氏
         「動脈硬化とポリフェノール」
 17：00-17：30 アンチエイジングレストラン Rire（リール）オーナー兼シェフ
         管理栄養士 堀知佐子氏
         「アンチエイジングと抗酸化」
＜懇親会＞
 18：15-20：00
■参加費  会員 6,000円（シンポジウム/懇親会含む）
     非会員 8,000円（シンポジウム/懇親会含む）
■お申込
 同封の参加申込書にご記入後、FAXにてお送り下さい。FAX 03-5217-5565
「日本を健康にする！」研究会 事務局

〒101-0052

東京都千代田区神田小川町 1-1-15D&F御茶ノ水ビル 5F

TEL：03-5217-5565 FAX：03-5217-5562 E-mail:info@nihon-kenko.jp

※諸事情により、変更となる場合があります。予めご了承下さい

 「日本を健康にする！」研究会 事務局 宛

（FAX：03-5217-5562）

「日本を健康にする！」研究会

第 3 回シンポジウム 参加申込書

平成   年  月  日

区分 □一般      □会員

お名前

受講票送付先

連絡先
TEL：

メールアドレス：

備 考
（連絡事項等ご記入くださ

い）

参加を希望する項目へ○印をご記入ください

シンポジウム

15：00～17：30

懇親会

18：00-20：00

【参加費 事前振込のご案内】

会員 ： 6,000円/人  非会員 ： 8,000円/人

こちらの申込書をＦＡＸ送信後、本研究会取引銀行へ参加費のお振り込みをお願い致します。

入金確認が出来次第、受講票を郵送にてお送りさせていただきます。

※シンポジウム、懇親会どちらか一方へご参加の場合でも参加費が発生致しますので予めご了承下さい。

 【お振込先】

   みずほ銀行   神田駅前支店  普通  ２２２４００７  口座名義： 日本を健康にする研究会

FAX 03-5217-5562